-

UBND XÃ MỸ HÒA HƯNG
BAN BIÊN TẬP

TRANG THÔNG  TIN DIỆN TỬ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 827/TB-BBT Mỹ Hòa Hưng, ngày  18   tháng  7 năm 2024

THÔNG  BÁO
Phân công thành viên Ban biên tập Trang thông  tin điện tử

xã Mỹ Hòa Hưng

Căn cứ Quyết định số 825/QĐ-UBND ngày  18/07/2024 của UBND xã Mỹ
Hòa Hưng về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban biên tập Trang thông  tin
điện tử xã Mỹ Hòa Hưng.

Nhằm tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc trong thực hiện, củng cố, nâng
chất hoạt động của trang thông  tin điện tử xã Mỹ Hòa Hưng. Ban biên tập Trang
thông  tin điện tử xã Mỹ Hòa Hưng thông  báo phân công Thành viên, cụ thể như
sau:

1. Trưởng Ban Biên tập:

- Ông Hà Quốc Sử , Phó chủ tịch UBND xã Mỹ Hòa Hưng.
- Phụ trách chung, chịu trách nhiệm toàn diện về hoạt động của Ban biên tập.
- Thay mặt Ban biên tập kiểm duyệt và quyết định các nội dung thông  tin

đưa lên Trang thông  tin điện tử xã, trực tiếp điều hành các cuộc họp của Ban biên
tập.

2. Phó Trưởng Ban Biên tập:

- Ông Nguyễn Văn Tân, Công chức VH-XH xã có nhiệm vụ tham gia ban
biên tập, viết tin về các hoạt động Văn hóa, xã hội.

- Theo dõi, Tổng hợp các tin bài, hình ảnh của các thành viên được trưởng
Ban phê duyệt để đăng trên trang thông  tin điện tử của xã.

3. Thành viên phụ trách từng lĩnh vực:.
3.1. Các hoạt động lĩnh vực Văn hóa- Xã hội:

- Ông Nguyễn Văn Tân, Công chức VH-XH xã - Tổ trưởng

- Ông Huỳnh Thế Vinh, PCN.TTVHHTCĐ - Tổ viên

- Ông Trần Văn Phương, CC.VH-XH xã - Tổ viên

- Ông Nguyễn Thành Tại, trưởng trạm y tế xã - Tổ viên

- Ông Huỳnh Văn Cường, CC.VP-TK xã - Tổ viên

-

- Đại diện BQL khu lưu niệm Chủ tịch Tôn Đức Thắng - Tổ viên

- Hiệu trưởng các trường trên địa bàn xã - Tổ viên

- Trưởng 09 ấp trên địa bàn xã - Tổ viên

 3.2. Các hoạt động lĩnh vực  LĐTB-XH- giảm nghèo:

- Ông Nguyễn Văn Tuấn, Cán bộ LĐTB-XH xã - Tổ trưởng

- Mời ông Trần Văn Lữ, CT. Hội người cao tuổi xã - Tổ viên

- Mời ông Lê Minh Tuấn, CT. Hội CCB xã - Tổ viên

- Ông Nguyễn Thành Tại, Trưởng trạm y tế xã - Tổ viên

- Mời bà Lê Thị Ánh Nguyệt, Phó CT. MTTQVN xã - Tổ viên

3.3. Các hoạt động về Đảng, HĐND, MTTQVN, hội, đoàn thể chính trị-
xã hội:

- Mời ông Trương Hoàng Duy, Phó Bí thư xã Đoàn - Tổ trưởng

- Mời ông Nguyễn Ngọc Khang, PCT.HĐND xã - Tổ viên

- Mời bà Huỳnh Lê Thùy Dương CT UBMTTQVN xã - Tổ viên

- Mời bà Võ Kim Lan, CT. Phụ nữ xã - Tổ viên

- Mời ông Lê Minh Tuấn, CT. CCB xã - Tổ viên

- Mời ông Võ Văn Tứ, CT. HND xã - Tổ viên

- Mời ông Nguyễn Văn Giáo, CT. HKH xã - Tổ viên

3.4. Các hoạt động về chuyển đổi số, An ninh – Quốc phòng, công bố,
công khai, pháp luật:

- Ông Huỳnh Văn Cường, Công chức VP-TK xã - Tổ trưởng
- Ông Thái Quốc Việt, Trưởng công an xã - Tổ viên
- Ông Nguyễn Tấn Kháng, CHT. BCHQS xã - Tổ viên
- Ông Cao Quang Thuận, CC.TP-HT xã - Tổ viên
- Bà  Nguyễn Thị Hồng Liên, CC.TP-HT xã - Tổ viên
- Ông Đỗ Minh Tùng, Trưởng ấp Mỹ Khánh 2 - Tổ viên
- Đại diện HTX Nông nghiệp xã - Tổ viên
- Đại diện HTX Du lịch xã - Tổ viên
3.5. Các hoạt động về kinh tế- xã hội, nông  nghiệp, nông  thôn mới:
 - Ông Võ Minh Bổn, Cán bộ Đài truyền thanh xã - Tổ trưởng
- Bà Nguyễn Thị Xuân Đào, CC.VP-TK xã - Tổ viên
- Bà Lâm Thị Phương Thuận, CB môi trường xã - Tổ viên
-  Bà Nguyễn Thị Thái Hòa, Tổ Trưởng Tổ NN xã - Tổ viên
- Ông Nguyễn Văn Nhiều, CB.XDCB-GTTL xã - Tổ viên

-

- Mời ông Võ Văn Tứ, CT. Hội ND xã - Tổ viên
- Đại diện HTX Nông nghiệp xã - Tổ viên
- Đại diện HTX Du lịch xã - Tổ viên
3.6. Nội dung nhiệm vụ, trách nhiệm:

- Chịu trách nhiệm khai thác, tổng hợp, kiểm duyệt các thông  tin, bài viết của
cộng tác viên, các tin tức, sự kiện, hoạt động trên địa bàn xã để cập nhật trên Trang
thông  tin điện tử, đồng thời tổ chức tuyên truyền về hoạt động của Trang thông
tin điện tử xã, hỗ trợ cập nhật tin, bài trên Trang thông  tin điện tử.

- Định kỳ hàng tuần mỗi thành viên đảm bảo 2 tin, bài (3 hình ảnh/tin, bài),
hàng tháng báo cáo Trưởng Ban biên tập Trang thông  tin điện tử về tình hình cập
nhật, đưa tin của Trang thông  tin điện tử xã và báo cáo theo yêu cầu của Trưởng
ban

- Chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban Biên tập về nhiệm vụ được giao.
- Có trách nhiệm thường xuyên phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

để lấy thông  tin (tin, ảnh) kịp thời, chính xác và hiệu quả nhằm phục vụ tin tức
được cập nhật thường xuyên trên Trang thông  tin điện tử của xã; đồng thời tham
gia viết tin, bài cho Trang thông  tin điện tử xã.

- Tổ trưởng chủ động liên hệ các tổ viên có liên quan để tổng hợp và biên tập
tin, viết tin các hoạt động về lĩnh vực mình phụ trách và trình Trưởng ban phê
duyệt tin, bài, hình, ảnh trước khi gửi lên nhóm zalo BBT trang thông tin điện tử.

- Tổ viên có trách nhiệm cung cấp thông  tin và tham gia cộng tác viên ban
biên tập, viết tin về các hoạt động lĩnh vực phụ trách có liên quan. Nội dung thông
tin (tin, bài viết, hình ảnh, dữ liệu, tài liệu) cung cấp cần phải đảm bảo tính chính
xác, có nguồn gốc rõ ràng. Người cung cấp thông  tin hay cộng tác viên khi có bài
viết gửi Ban biên tập phải chịu trách nhiệm toàn bộ nội dung thông  tin của mình
cung cấp./.

  Nơi nhận:

- TT.ĐU-HĐND-UBND xã;
- Các thành viên BBT;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ
Hà Quốc Sử

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-23T15:26:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MỸ HÒA HƯNG<myhoahung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!